
D E C R E T O         Nº         557/2022 
CRESPO (E.R.)  04 de Julio de 2022 

                                                                                                    
 
V I S T O: 

El informe del área de Ambiente de la Municipalidad de Crespo, de fecha 

04 de Julio de 2022 y el Concurso de Precios 75/2022, y   

 
CONSIDERANDO: 

Que a través del mismo se recomienda la adquisición de una máquina 

afiladora de cuchillas marca MARZICA, modelo AC 70, para ser utilizada en el molino 

triturador de PET de la Planta de Tratamiento de Residuos. 

Que la propuesta que ofrece la firma “Maquinas Caseros Marhert S.A CUIT 

30-70921255-5” resulta la más conveniente a los intereses municipales, ya que 

cumplimenta todos los requisitos para que el afilado de cuchillas de nuestro molino 

PET se haga de forma correcta, además de cotizar un precio acorde y ser una 

empresa con probada trayectoria y experiencia. 

Que de acuerdo a la Ordenanza Nº 53/96 Art. 3 Inc “b”, modificada por 

Ordenanza Nº 15/98, resulta factible realizar la compra en forma directa, ya que el 

Concurso de Precios Nº 75/2022, destinado a la adquisición de la mencionada 

cuchilla, resultó desierto en su primer y segundo llamado. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 
Por ello y en uso de sus facultades 

                        E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P A L 

 D E C R E T A: 

 
 
Art.1º.- Dispónese la compra en forma directa por vía de excepción de acuerdo a lo 

establecido por la Ordenanza Nº 53/96 Art. 3 Inc “b” de una máquina afiladora 

de cuchillas marca MARZICA, modelo AC 70, para ser utilizada en el molino 

triturador de PET de la Planta de Tratamiento de Residuos, a la firma 

“Maquinas Caseros Marhert S.A CUIT 30-70921255-5”, según los 

considerandos que anteceden. 

 

Art.2º  Dispónese y autorícese el pago de la suma total de Seiscientos Cuarenta Mil 

Novecientos Pesos ($ 640.900,00), a la firma “Maquinas Caseros Marhert 

S.A” CUIT 30-70921255-5, con domicilio en Av. Cnel. F. Uzal 3431, Olivos, 

Buenos Aires, en concepto de pago de de una máquina afiladora de cuchillas 



marca MARZICA, modelo AC 70, para ser utilizada en el molino triturador de 

PET de la Planta de Tratamiento de Residuos. 

 

Art.3º  Impútese la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 02– Función 40 – Sección 02 – Sector 05 - Partida Principal 07 – 

Partida Parcial 01- Partida Sub – Parcial 01. 

 

Art.5º.- Pásese copia del presente Decreto a Sección Suministros, a Tesorería y a 

Contaduría, a sus efectos.             

                                                                                                                       

Art.6º.-  Dispónese que el presente será refrendado por el Secretario de Economía  

Hacienda y Producción. 

               

Art.7º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


